D-Link

Building Networks for People

D-Link DGS-3308FG
YnpaBnsaembin
KOMMYyTaTop 3-ro ypoBHSA

* BbicokonpousBoauTenbHbIN
MapLUPYTU3MPYIOLLUIA KOMMYTaTOp

b npOABVI)KeHMe nakeToB Ha
CKOPOCTU KaHana

e PacwupeHHas nogaepxka
MHOroagpecHoro Tpaduka

e CrtaHpapTHble OCHOBHbIE
pyHKLUN

e  ®yHKUUM ynpaBneHus maclutaba
npeAnpuUaATUNA

YnpaBnsembin kommyTaTop 3-ro ypoBHsA ¢ 6-10 noptamu 1000BASE-SX

n 2-ma noptamu GBIC

D-Link DGS-3308FG npegactaenset cobomn
BbICOKONPOU3BOAMNTENbHbIN YNPaBnseMbli KOMMYTaTop
3-ro ypoBHSi, oCcHaLleHHbI 6-t0 noptamy 1000BASE-SX
n 2-ms noptamu GBIC. lNMponyckHas cnoco6Hon
KOMMYTaLMOHHON LWMHBI cocTaenseT 16 [out/c,
CKOpOCTb npoagwkeHus IP naketoB coctaBnger 12
Mpps. Taknum 06pasom, kommyTtatop DGS-3308FG
ABMSETCH naeanbHbIM pelueHnem Ans 6onbmHeTBa
NPUNOXeHUn, TpedyLMUX LUMPOKOK NOMOoChI
nponycKaHus.

DGS-3308FG nogaepxuaet ctaHgapthl IEEE 802.1Q

(VLAN), IEEE 802.1p (Q0S — kayecTBO 06CnyXu1BaHus),

mapuwpyTtusauuio RIP | n RIP 1, IGMP, pexxumsl DVMRP
n PIM-Dense, 4Tto obnerdyaeT ero UHTerpaumio B CETb
NPeanpuUsiTUS, MOCTPOEHHYIO Ha PELUEHMAX PasfMYHbIX
npoussoanTenen.

DGS-3308FG Takke noaaepxmMBaeT pacluMpeHHbIe
yHKUMM yrnpaBneHns Macwtaba npeanpusTms:

telnet, SNMP, RMON (Alarms, Statistics, History n
Events), 3epkanupoBaHne NopToB, NOAOEPXKKY
npotokonos BOOTP, DHCP Relay, DHCP Client n
pasrpaHuyeHne J4ocTyna nonb3oBaTenen kK nHTepdency
yrnpaBneHusi.

Bnarogapsi paclumMpeHHbIM BO3MOXHOCTSIM MO
ynpaBneHuto TpacuKom, 3TOT KOMMYTaTop NO3BONSAET
BaM HacTpauBaTb Ha KaXZOoM MOPTY LUNPUHY
NpPOonycKkaHus 1 NPUOPUTET AN MOTOKOBOrO BUAEO U
ayauo, Tpaduka VolP v gpyrux npunoxeHumn,
TpeObyoLLmMX BbICOKOrO NpuopuTeTa.

Mopnepxka VLAN no3BonsieT cerMeHTupoBaTh Tpaduk
B CETW, CO3aBasl LUMPOKOBELLATENbHbIE JOMEHbI, TEM
CaMbIM MOBbILLAsH MPOU3BOANTENBHOCTL U
yrnpaBnsieMocTb CETU. YNpaBrneHne KOMMyTaTopoM
DGS-3308FG nossonsieT aAMUHUCTPATOPY U3MEHSTb
HaCTPOWKM 13 NOBOW TOYKM CETU, UCNOMb3YS NOOYH0
onepaumMoHHyo cuctemy 1 nobor coBpeMeHHbIN web-
Opaysep.

/ B coctaB DGS-3308FG BxoauTt \
cnepyloulee:

KommyTartop 3-ro ypoBHS

LLHyp nuTaHusa

Kabenb Ans nogkntoyYeHns K KOHCOMNm
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TexHUuuyeckune
XapaKTepUCTUKH

OcCHO8HbIe

CTtaHpapThbl

. IEEE 802.3 10 Base-T Ethernet
(BuTas napa)

. IEEE 802.3u 100 Base-TX Fast
Ethernet (BuTas napa)

e |EEE 802.3ab 1000 Base-T
Gigabit Ethernet (Butas napa)

. IEEE 802.3z 1000 Base-SX
Gigabit Ethernet (onTuka)

e |EEE 802.3z 1000 Base-LX
Gigabit Ethernet (ontuka)

e  ANSVIEEE 802.3
aBTOOMNpeAeneHne CKopocTu

. IEEE 802.3x nogaepxka Flow
Control gns nonHoro gynnekca

. IEEE 802.1p — npuoputesaums
Tpadmka

e |EEE 802.1Q VLAN

. IEEE 802.1D Spaning Tree

MpoTokon
CSMA/CD

CKOpOCTb nepegadn gaHHbIX

e  Ethernet: 10 M6urt/c

e  Fast Ethernet: 200 M6uT/c
(MonHBIN Aynnekc)

e  Gigabit Ethernet: 2000 M6uT/c
(nonHeIN aynnekc)

CeTeBble Kabenu

. 10 Base-T: UTP kateropuu 3, 4,

5 (100m.)

. 100 Base-TX, 1000Base-T:
UTP kateropuu 5 (100Mm.).
EIA/TIA 568 100 Om STP (100
M)

. 1000 Base-SX: 50/125 MukpoH
MHOrOMO/OBbIN ONTUYECKUIA
kabenb (550 m). 62.5/125
MWKPOH MHOTOMOZO0BbIV
onTuyecknin kabenb (275 m)

. 1000 Base-LX: 9 MuKkpoH
OAHOMOZOBbIN ONTUYECKNIA
kabenb (5 km)

MonHbiM/nonyaynnekc

. MonHbin/nonyaynnekc ans
ckopocTtu 10/100 M6uT/c

. MonHbm gynnekc ansa Mrabut

[MpouseodumenibHocmb U
ynpaeJseHue

KommyTaumoHHasa matpuua
16 I'éut/c

CKOpOCTb nepenayun naketoB
12 Mpps Ha 3-m yposHe IP-
KOMMyTaLum

MeToa KommyTauumn
Store-and-forward

MpoToKonbl MapLpyTU3auum
RIP-1 n RIP-2

Ta6bnuua MAC-agpecoB
8K Ha ycTponcTtso

Ta6nuua IP mapwpyTusauum
2K Ha yCcTponcTBO

Bydep ansa naketoB
16M Ha ycTponcTBO

IEEE 802.1p MNpuopuTtesauus
Tpachuka
4 oyepegmn

Fpynnsi RMON
1, 2, 3, 9 (Alarm, Statistics, History,
Events)

Moppepxka rpynnoBomn

nepepauiu
. IGMPv2
. DVMRP
. PIM-Dense Mode
Mopaepxka VLAN
. Ha 6ase noptos
. IEEE 802.1Q Ha ocHoBe

TIros

MIB ans SNMP-ynpaBneHus

MIB Il (RFC 1213)
Bridge MIB (RFC 1493)
RMON MIBs (RFC 1757)
VLAN MIBs

IF MIBs (RFC 2233)
IF-Forward MIBs (RFC 2096)
RIP-2 MIBs (RFC 1724)
IGMP MIBs

ID_REC MIBs
IPMROUTE MIBs

PIM MIBs

DVMRP MIBs

HasnauyeHue IP agpeca
DHCP-knuneHnT, BOOTP -knueHT

KoHconbHbIN nopT
DB-9 RS-232

Qu3uyeckue
Xapakmepucmuku

BeHTUNAUNA
(2) 40x40x10 mm DC BeHTURATOP

MoTtpe6nsiemasa MolHOCTb
35W

Bec
2,8 kr

Pasmepbl

441x367x44 Mmm

CraHgapTHas LWUMpKMHA ANs MOHTaxa
B19-Tn ArormoByto cTomky, 1 U

McTOoYHUK NUTaHuA
100-240 B 50/60 'y BHyTpeHHUI
WCTOYHMK MUTaHWA

Temnepatypa
0-50 C

Knacc 6e3onacHocTu

FCC Class A/ICES-003
(Canada)

CE Class A (EN55022, EN50082-1)
VCCI Class A ITE-BSMI (CNS
13438)

UHdopmaumnsa ana 3akasa

10/100/1000Base-TX
ynpasnsemsin KommyTatop 3-ro
YPOBHS

DGS-3308TG 6 nopTtoB
10/100/1000Base-TX wn 2
nopta GBIC

[lononHutenbHble Moaynu:

DGS-703 - 1000Base-LX GBIC
(o 10 km. )
DGS-704 - 1000Base-LX GBIC
(8o 30 km. )
DGS-707 - 1000Base-SX GBIC
(no 550 m. )
DGS-708 - 1000Base-LX GBIC
(o 80 km. )



